
Mandaatbesluit bevoegdheid aanwijzing ambtenaren van de RBG voor de 

controle van toeristenbelasting 

Het dagelijks bestuur van de Regionale Belasting Groep; 

  

gelet op 

afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 232, vierde lid, onder c van de Gemeentewet; 

artikel 20, eerste lid, onder 6 van de Gemeenschappelijke regeling Regionale Belasting Groep 

  

B E S L U I T 

  
de bevoegdheid tot aanwijzing van ambtenaren belast met de heffing of de invordering van gemeente- 

lijke belastingen als bedoeld in artikel 232, vierde lid, onderdeel c van de Gemeentewet voor de controle 

van toeristenbelasting te mandateren aan de ambtenaar belast met de heffing van de Regionale Belasting 

Groep. De bevoegdheid betreft de aanwijzing van ambtenaren die niet in loondienst zijn van de Regio- 

nale Belasting Groep 

  

Dit mandaat sluit de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat uit. 

  

Dit besluit treedt met ingang van 1 dag na bekendmaking in werking. 

  

Vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van de Regionale belasting Groep op 16 maart 

2023. 

Het dagelijks bestuur van de Regionale Belasting Groep, 

directeur, 

H.B. Sigmond 

voorzitter, 

drs. A.J.B. van der Klugt 

Nr. 512 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
8 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Regionale Belasting Groep 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 512 8 mei 2023 1 


